

## Handlingsplan vid brand (Officiell)

Rädda alla, medtag närvarolista för att stämma av att alla har kommit ut. Detta åligger personal 1 och 2.

Ring SOS Alarm, 112. Personal 1 larmar och kontaktar kansliet för hjälp.

. Personal 2 samlar barnen vid KULAN-anläggningen och går därefter till Bergsskolan. Personal från kansliet är medhjälpare. Kontrollera att alla är med.

Om möjlighet finns stäng dörrar för att hindra rök och brandspridning.

Släck branden med brandpost/släckare som finns på utmärkt plats om du finner det möjligt

Kan branden ej släckas, skall personal 1 invänta räddningstjänsten och överlämna.

Personalen ringer barnens föräldrar. Ingen får gå hem själv utan föräldrakontakt/information. Kanslipersonal/styrelse är medhjälpare

## Handlingsplan vid brand/utrymning

Uppdaterad 120628

För att ha en möjlighet att göra rätt saker vid brand behövs planering. Det har ofta visat sig att man gör vad man har planerat för.

Handlingsplanen är nedskreven och uppdateras varje år i samband med brandtillsyn eller vid behov. För att överföring till nyanställd personal ska bli möjlig är handlingsplanen nedskreven. Det skall varje år hållas repetitionsövningar med personal och barn. Dessa skall dokumenteras. Utbildningar skall hållas med all personal.

### Det är viktigt att du kan det här!

En handlingsplan är inget man tar fram som en manual när det väl händer. Du kan naturligtvis titta på planen i en akut situation, men tanken är att den skall vara inövad. Genom att testa planen under realistiska förhållanden går det att upptäcka eventuella fel i planen.

### Regelbundet övad

Viktigt att hålla planen aktuell och personalen uppdaterad, detta genom att genomföra övningar.. Personalen skall dessutom genomgå en utbildning i brandskydd som ger en djupare förståelse för inomhusbranden.

### Var brinner det?

Här finns många olika alternativ till upptäckt av brand. Det kan röra sig om att råka gå förbi och se att det brinner, känna lukten på långt håll, bli larmad eller höra brandlarmet se att det brinner osv. Det är viktigt att förkorta tiden till upptäckt av brand så mycket som möjligt.

### Varna - Tillkalla hjälp

Finns det flera personer på plats som enkelt kan nås skall dessa naturligtvis snabbt underrättas så att ni kan hjälpas åt och fördela arbetet. OBS att tillkalla hjälp får inte ta värdefull tid från att rädda direkt hotade personer. Här avses att enkelt ropa på hjälp eller använda telefon eller dylikt.

### Rädda direkt hotade personer.

Här avses exempelvis personer som befinner sig i själva brandrummet eller personer som befinner sig i direkt närhet av brandhärden i annan del av byggnaden. Denna åtgärd gäller alltid som första prioritet. Personen/personerna skall föras till så säker plats som situationen medger

**Släck den lilla branden** Gör en snabb bedömning om branden enkelt går att släcka. I de flesta fall upptäcks branden tidigt. Det är då en liten brand som lätt kan släckas med befintliga släckredskap. Då skall brandsläckningen genomföras direkt – sunda förnuftet råder. Om du bedömer att branden är för stor att släcka gå vidare till nästa punkt;

### **Stäng in den stora branden (om möjligt)**

Finns möjlighet att stänga dörren till brandrummet kommer detta väsentligt att förbättra evakueringssituationen varför detta utgör en tidig åtgärd.

**Larma till SOS på telefon 112.** Tveka inte på att larma om minsta osäkerhet finns om att branden inte går att släcka av egen kraft. Det är bättre att larma en gång för mycket än att chansa. Det kostar inget att larma även om det visar sig att brandförsvarets insats ej behövs. Brandförsvaret kommer normalt på plats inom 5 – 10 min från larm och SOS larmar även ut ambulans och polis samtidigt. SOS kommer att fråga om: Vem som ringer, Var man ringer ifrån, vilket telefonnummer man ringer ifrån, Var har hänt, Finns några personer i fara eller skadade. Denna intervju tar lite tid, men samtidigt som samtalet pågår larmar annan operatör ut styrka så svara på frågorna så grundligt som möjligt.

### **Varna och initiera evakuering**

Har du inte hunnit skaffa hjälp ännu och hjälp finns inom räckhåll på anläggningen behöver du göra det nu. Det är dags att evakuera till säker plats. Säker plats är ute i det fria eller så långt från branden som möjligt. Bestämd återsamlingsplats är KULAN- planen. Samlingsplats underlättar för inräkning av barn och personal.

### **Möt brandförsvaret**

Finns möjlighet att någon kan möta upp brandförsvaret är detta en stor fördel som förkortar insatstiden med flera minuter i vissa fall. Utryckningsbefälet vill främst veta: Var brinner det – del av byggnad, rum (om möjligt)? Var är bästa (närmaste vägen) in dit? Finns det personer kvar i lokalen? Finns det några speciella risker – gasflaskor mm ?

**Observera att ovanstående åtgärds punkter inte alltid behöver utföras i ordningen uppifrån och ner. *Egen bedömning av situationen* med brandens storlek, brandens lokalisering, antal barn och personal på plats mm kommer att påverka handlingsordningen!**

# BRANDSKYDDS- ORGANISATION

Brandskyddsansvarig:	Anna Hellman Borén	
Tel:	Mobil:	070-5162424
Bitr.ansvarig:	Michael Fleuron	
Tel:	Mobil:	070-6511678
Brandskyddsombud:		
Tel:	Mobil:	
Brandskyddskontrollant avdelning:		
Tel:	Mobil:	
Brandskyddskontrollant avdelning:		
Tel:	Mobil:	
Ansvarig för kontroll av släckare:	Luleå kommun Räddningstjänsten	
Tel: 0920-453000	Mobil:	
Ansvarig utrymningssäkerhet:	Ann-Mare Lagnebäck	
Tel: EHS	Mobil:	070-6898216
Ansvarig utbildning:	Ordf Michael Fleuron	
Tel:	Mobil:	
Anläggningsskötare:		
Tel:	Mobil:	
Anläggningsskötare:		
Tel:	Mobil:	
Utbildad HLR:	Ann-Mare Lagnebäck	
Tel:	Mobil:	Anna Hellman Borén
Utbildad HLR:	Inger Andersson	
Tel:	Mobil:	
Utbildad Första hjälpen:		
Tel:	Mobil:	SE OVAN
Utbildad Första hjälpen:		

Tel:	Mobil:
E-post:	

Kontaktperson/säljare:	
Tel:	Mobil:
E-post:	

Journummer:
Hemsida support:

# ARBETSPLATSENS AUTOMATISKA LARM

## INBROTTSLARM

Larmföretag/leverantör: SOS ALARM		
Kontaktperson:	Tel: 0920-228269	Mobil:
Larmcentral, som larmet är kopplat till: SOS ALARM	Tel:	Mobil:
Vaktbolag, som rycker ut:	Tel:	Mobil: